1

АНО СОШ «Димитриевская» Договор № _____

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №________

к Договору о предоставлении образовательных услуг

№ _________________ от ____________202__г.

г. Москва           «_____» ____________ 202__года

Автономная Некоммерческая Организация Средняя Общеобразовательная Школа

«Димитриевская» (АНО СОШ), действующая на основании лицензии на право ведения

образовательной деятельности, регистрационный № 033863, выданной Департаментом

образования г. Москвы 3 июня 2013 г. (без ограничения срока действия) и Свидетельства о

государственной аккредитации № 011183, выданного Департаментом образования г. Москвы

31 мая 2011 г. (без ограничения срока действия), именуемая в дальнейшем Школа, в лице

Директора Лаврухина Александра Борисовича, действующего на основании Устава, с одной

стороны,

и (Ф.И.О.) ______________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», являющийся(аяся) родителем (законным

представителем) Обучающегося

_____________________________________________________________________, ____ класс,

с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное

Соглашение к Договору о нижеследующем:

1. Стороны договорились, что оплата стоимости образовательных услуг за

20___/20___ учебный год осуществляется Заказчиком с использованием средств

материнского (семейного) капитала Заказчика, получившего в порядке,

установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от «24»

декабря 2007 г. № 926 «Об утверждении Правил направления средств (части

средств) материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком

(детьми) и осуществление иных связанных с получением образования ребенком

(детьми) расходов», государственный сертификат на материнский (семейный)

капитал от «_____»_______20___года №_______________________________,

выданный_____________________________________________________________.

2. Оплата в соответствии с пунктом 1 Дополнительного соглашения осуществляется

единовременным платежом в сумме ___________(_________________________)

рублей ___ копеек в срок до «____»_________ 20___ года путем безналичного

перечисления территориальным органом Пенсионного фонда Российской

Федерации денежных средств на расчетный счет Школы, указанный в Договоре, на

основании заявления Заказчика о распоряжении средствами материнского

(семейного) капитала, с приложенной заверенной Школой копией Договора и

дополнительными соглашениями к Договору, которыми были внесены дополнения

и изменения в Договор.

3. При расторжении Договора до «____»_______ 20___г. по любым основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации, локальными

нормативными актами Школы или Договором, в случае если сумма, указанная в

2

АНО СОШ «Димитриевская» Договор № _____

пункте 2 Дополнительного соглашения, превышает стоимость фактически

оказанных Школой образовательных услуг на дату расторжения Договора, Школа

обязуется осуществить возврат излишне уплаченной суммы в территориальный

орган Пенсионного фонда Российской Федерации.

4. Все остальные условия Договора остаются в силе.

5. Дополнительное соглашение вступает в силу с даты подписания его всеми

Сторонами и действует до окончания срока, указанного в пункте 2

Дополнительного соглашения.

6. Дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой

частью Договора.

ПОДПИСИ СТОРОН

ШКОЛА:

Директор АНО СОШ «Димитриевская» ________________________ /А.Б.Лаврухин/

М.П.

«___»____________202_г.

ЗАКАЗЧИК:

ФИО: __________________________________________________________________________

Паспорт: серия, номер ___________________ Кем выдан: ______________________________

Дата выдачи «__» ___________20____г.,  Код подразделения: ___________________________

Телефон: +7____________________ Электронная почта: _______________________________

Заказчик _____________________/ _______________________ / «___» _____________ 202_ г.